
 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
код ЄДРПОУ 04525024 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

 

25 лютого 2025 року                       селище Слобожанське                          № 61/р/п 

 

Про затвердження Порядку та умов надання  

субвенції з місцевого бюджету державному бюджету  

на заходи з організації виконання завдань  

щодо забезпечення безпеки в особливий період  

та заходів робіт з територіальної оборони та  

мобілізаційної підготовки місцевого значення 

 

        Керуючись п. 20 ч.4 ст. 42 Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 

93, 101, 104 Бюджетного кодексу України, враховуючи розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 19 січня 2011 року №148-р «Про питання зміцнення фінансово-бюджетної 

дисципліни» (зі змінами), місцеву «Програму забезпечення заходів та робіт з підготовки 

територіальної оборони та підтримки інших формувань Збройних сил України на 2022-2025 

роки у новій редакції», затверджену рішенням сесії Слобожанської селищної ради від 

28.11.2024 року № 4035-41/VIII, з метою забезпечення цільового та ефективного використання 

бюджетних коштів: 

 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити Порядок та умови надання субвенції з місцевого бюджету державному 

бюджету на заходи з організації виконання завдань щодо забезпечення безпеки в особливий 

період та заходів робіт з територіальної оборони та мобілізаційної підготовки місцевого 

значення (додається).  

2. Дане розпорядження підлягає затвердженню на черговому засіданні сесії 

Слобожанської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на начальника фінансового 

відділу Марію ДЕМЧЕНКО. 

 

        

           

Селищний голова                                                 Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

 

 

Начальник фінансового відділу,                         Заступник селищного голови з питань  

                            діяльності виконавчих органів  

                                                                                             селищної ради 

______________ Марія ДЕМЧЕНКО            _______________Світлана ВУСИК 

 «___» ________2025              «___»________2025 



  

Додаток  

до розпорядження селищного голови  

від 25.02.2025 року № 61/р/п 

 

 

ПОРЯДОК ТА УМОВИ  

надання субвенції з місцевого бюджету державному бюджету  

на заходи з організації виконання завдань щодо забезпечення безпеки  

в особливий період та заходів робіт з територіальної оборони  

та мобілізаційної підготовки місцевого значення 

 

1. Ці Порядок та умови визначають механізм надання субвенції з місцевого бюджету 

державному бюджету в умовах воєнного стану або для здійснення згідно з законом заходів з 

загальної мобілізації та з метою відсічі збройної агресії Російської Федерації  проти України 

та забезпечення національної безпеки, усунення загрози небезпеки державній незалежності 

України, її територіальній цілісності на виконання заходів Програми забезпечення заходів та 

робіт з підготовки територіальної оборони та підтримки інших формувань Збройних сил 

України на 2022-2025 роки у новій редакції (далі Програма). 

Джерелом формування субвенції є кошти бюджету Слобожанської селищної 

територіальної громади. 

2. Головним розпорядником субвенції є фінансовий відділ Слобожанської селищної 

ради. 

Розпорядниками/одержувачами субвенції за державним бюджетом є військові 

підрозділи, частини, формування Збройних сил України, чистини Національної гвардії 

України, Дніпропетровський обласний територіальний центр комплектування та соціальної 

підтримки (РТЦК та СП), Головне управління Національної поліції в Дніпропетровській 

області, Служба безпеки України та інші формування. 

3. Субвенція надається в обсягах, передбачених рішеннями сесії Слобожанської 

селищної ради згідно з помісячним розписом бюджету на відповідний рік, та спрямовується 

на: 

закупівлю військової та спеціальної техніки, БпАК (БпЛА), приладів нічного бачення, 

які допущені до експлуатації та прийняті на озброєння в межах штатної (штатно-табельної) 

потреби або норм забезпечення та військово-технічного майна для забезпечення виконання 

бойових завдань військовими частинами; закупівля запасних частин, ремонт озброєння, 

військової та спеціальної техніки; закупівля засобів радіозв’язку цивільного та подвійного 

призначення, засобів зв’язку загального користування, оргтехніки, комп’ютерної техніки (у 

тому числі програмного забезпечення, яке передбачене разом з закупівлею комп’ютерної 

техніки), активного мережевого та телекомунікаційного обладнання, витратних матеріалів до 

комп’ютерної техніки та оргтехніки, пасивного мережевого обладнання; оплата 

першочергових заходів з поточного ремонту фондів, які використовують військові частини на 

підставі договорів тимчасового розміщення (оренди, позики, тощо); закупівля медикаментів, 

медичного обладнання, послуг з ремонту медичного обладнання; придбання мобільних 

модулів спеціального та іншого призначення, а також модульних конструкцій, тощо; 



придбання паливно-мастильних матеріалів, технічне обслуговування, поточний ремонт 

та діагностику автомобілів; поточний ремонт адміністративної будівлі; придбання бланкової 

продукції та обслуговування генераторів; придбання акумуляторів до радіостанцій, 

будівельних матеріалів для обладнання бліндажів, покращення побутових умов для 

розміщення особового складу, запасних частин до транспортних засобів, проведення 

поточного ремонту транспортних засобів, придбання зенітних прожекторів; придбання 

оргтехніки, канцтоварів, офісного устаткування.  

4. Підставою для фінансування з місцевого бюджету є Договір про надання субвенції  з 

місцевого бюджету державному бюджету на виконання заходів до «Програми забезпечення 

заходів та робіт з підготовки територіальної оборони та підтримки інших формувань Збройних 

сил України на 2022-2025 роки у новій редакції». 

5. Управління Державної казначейської служби України в Дніпровському районі на 

підставі платіжного доручення головного розпорядника бюджетних коштів селищного 

бюджету перераховує кошти Субвенції на спеціальні рахунки розпорядників/одержувачів 

коштів, відкритих в Головному управлінні Державної казначейської служби України, 

відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого 

Постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2012 року №1132 (зі змінами). 

6. Відкриття рахунків, реєстрація та облік бюджетних зобов’язань в органах Державної 

казначейської служби України для проведення операцій з використання субвенції, а також 

відображення в первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані оборотні та 

необоротні активи, складання та подання фінансової звітності про використання субвенції, 

контроль за її цільовим та ефективним використанням здійснюються в установленому 

законодавством порядку. 

7. Розпорядники/одержувачі субвенції надають до Слобожанської селищної ради звіт про 

використання коштів субвенції із пояснювальною запискою про стан виконання заходів до 15 

січня. 

8. Невикористані кошти Субвенції повертаються до місцевого бюджету не пізніше 20 

грудня поточного року. У разі прийняття Слобожанською селищною радою рішення про 

надання права невикористані кошти субвенції залишити на наступний рік, кошти 

використовуються у наступному бюджетному періоді за цільовим призначенням. 

9. Використання коштів Субвенції з іншою метою, яка не відповідає цьому Порядку, є 

нецільовим використанням бюджетних коштів, що тягне за собою відповідальність згідно з 

чинним законодавством України. 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                   Людмила ЛАГОДА 

 


